ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета

Вельского муниципального района Архангельской области

Дата и время проведения: 20 марта 2024 года в 10:00 часов

Место проведения: администрации Вельского муниципального района Архангельской области, ул.
Революционная, 65 А, каб.304.

Председатель Проектного комитета -  Гуляев А.В. глава Вельского муниципального района
Архангельской области.

Секретарь - Уткина В.А., главный специалист отдела экономики Управления экономики,
сельского хозяйства и торговли.

Присутствовали:

Дружинин Александр Валерьевич

Абрамова Татьяна Петровна

Тетерина Елена Борисовна

Туркин Сергей Олегович

Аверьянова Наталия Владимировна

Григорьев Владимир Владимирович

Мартьянова Оксана Александровна

Чиркова Ксения Викторовна

Захария Сергей Владимирович

Дроздюк Валентина Сергеевна

Шаповалов Евгений Александрович

Повестка заседания:

Заместитель главы администрации Вельского
муниципального района по инвестиционной политике
Председатель Собрания Депутатов администрации
Вельского муниципального района
Начальник управления по финансам и исполнению бюджета
администрации Вельского муниципального района
Начальник управления капитального строительства,
архитектуры и экологии администрации Вельского
муниципального района
Начальник управления культуры, туризма и по делам
молодежи администрации Вельского муниципального
района
Директор районного культурного центра г. Вельск
Заместитель главы по социальным вопросам администрации
Вельского муниципального района
Начальник административно-хозяйственного отдела
Управления образования администрации Вельского
муниципального района
Начальник отдела муниципальных закупок администрации
Вельского муниципального района
Главный специалист отдела по физической культуре и
спорту администрации Вельского муниципального района
Заместитель директора по административно-хозяйственной
части МБУ «Вельская спортивная школа»

1. О ходе работ по национальному проекту «Культура» в рамках реализации региональных
программ «Культурная среда» и «Творческие люди».

2. Реализация муниципальной программы «Развитие образования в Вельском
муниципальном районе», «Модернизация школьных систем образования», региональных
проектов: «Современная школа», «Цифровая образовательная среда».

3. Реализация муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта».

Слушали:

I. По первому вопросу о реализации национального проекта «Культура» заслушали Н.В.
Аверьянову:

• Региональный проект «Творческие люди».
В 2024 году заключены договора на обучение 15 сотрудников учреждений культуры. Для
реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» в
стадии заключения находятся договора на приобретение звукового и светового
оборудования и одежда сцены.

• Региональный проект «Культурная среда».
Состоялся аукцион на проведение ремонта кровли на доме культуры д. Никифорово СП
«Усть-Вельское». Контракт подписан с ИП Роев М.С., срок выполнения работ 31.07.2024
г.

II. По второму вопросу К.В. Чиркова доложила:
• Региональный проект «Современная школа» открытие центров «Точка роста», поставка

оборудования ведется Министерством образования Архангельской области.
• По региональному проекту «Цифровая образовательная среда» поставка современного

компьютерного оборудования в образовательные организации Вельского района,
оказывает Министерство образования Архангельской области.

По реализация муниципальной программы «Развитие образования в Вельском муниципальном
районе»:

• Состоялся аукцион на проведение работ по капитальному ремонту МБОУ Гимназии № 4
г. Вельск. Победителем определен ООО «СК-Строй» г. Архангельск. Учебный процесс на
время проведения ремонтных работ в Г имназии № 4 будет продолжится в других учебных
заведениях г. Вельск.

III. По третьему вопросу В.С. Дроздюк доложила:
- По результатам участия в конкурсе на получение государственной поддержки спортивных

организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд,
в том числе спортивных сборных команд РФ Вельский район обеспечил привлечение средств
областного бюджета. Соглашение по данному мероприятию готовится к подписанию;

- Удачно прошел конкурс по обустройству и модернизации городской инфраструктуры,
парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом. На территории
Вельской СШ будет проведено обустройство бесшовного покрытия для волейбольной площадки.

Решили:
1. Принять к сведению информацию докладчиков;
2. В случае несоблюдения сроков подрядчиком, выигравшим аукцион на проведение капитального
ремонта МБОУ Гимназии № 4 г. Вельск, оперативно выяснять причины и устанавливать реальные
сроки для выполнения требований по условиям контракта.

Председатель Проектного комитета
Вельского муниципального района
Архангельской области А.В. Гуляев

Секретарь Проектного комитета В.А. Уткина